
Р Е Ш Е Н И Е №11А-2015

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере размещения заказа

 

16.01.2015г.                                                                         г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок в составе:

рассмотрев жалобу М (далее - Заявитель) на действия Заказчика при проведении
электронного аукциона на выполнение строительно-монтажных работ по объекту:
«Школа на 300 ученических мест в с. Теречное Хасавюртовского района
Республики Дагестан» (извещение № 0803200013714000155),

в присутствии представителя Заказчика  (доверенность б/н), в отсутствии
представителя Заявителя (извещен)

У С Т А Н О В И Л А:

31.12.2014г. в адрес Управления ФАС России по РД поступила жалоба Заявителя
на действия Заказчика при проведении электронного аукциона на выполнение
строительно-монтажных работ по объекту: «Школа на 300 ученических мест в с.
Теречное Хасавюртовского района Республики Дагестан» (извещение №
0803200013714000155).

В жалобе Заявителя указывается следующее обжалуемое действие:

- в приложении №1 «Календарный план – график производства работ» к проекту
государственного контракта, не определены сроки завершения отдельных этапов
работ.

Исследовав представленные материалы дела, проведя анализ информации,
содержащейся в сети Интернет на официальном сайте РФ для размещения
информации о размещении заказов (www.zakupki.gov.ru), а также электронной
площадке – ООО «РТС-тендер», Комиссия Дагестанского УФАС России по
контролю в сфере закупок установила, что жалоба Заявителя необоснованна.

При этом Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю
в сфере закупок руководствовалась следующим.

27.12.2014г. Заказчиком в сети Интернет на официальном сайте РФ для размещения
информации о размещении заказов (www.zakupki.gov.ru), а также электронной
площадке – ООО «РТС-тендер», были размещены извещение и аукционная
документация по проведению аукциона в электронной форме на выполнение
строительно-монтажных работ по объекту: «Школа на 300 ученических мест в с.
Теречное Хасавюртовского района Республики Дагестан» (извещение №
0803200013714000155).

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Начальная (максимальная) цена контракта – 155 198 940,00 руб.

В соответствии с ч. 12 ст. 34 Закона о контрактной системе если контракт
заключается на срок более чем три года и цена контракта составляет более чем
сто миллионов рублей, контракт должен включать в себя график исполнения
контракта.

Таким образом, правовым основанием для включения в контракт графика его
исполнения является наличие одновременно двух условии, таких как: заключение
контракта на срок более чем три года и цена контракта более ста миллионов
рублей.

В пункте 8 информационной карты аукционной документации и в пункте 3.1. проекта
государственного контракта Заказчиком установлено, что работы являющиеся
предметом контракта должны быть выполнены до 01.11.2016 года.

В соответствии с пунктом 14.1 проекта государственного контракта, контракт
действует до полного исполнения Сторонами обязательств предусмотренных
контрактом, то есть срок действия контракта составляет менее чем три года.

Таким образом, Комиссия Дагестанского УФАС России приходит к выводу о
необоснованности жалобы Заявителя.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 106 Закона Федерального закона
№44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п.2
Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 №728, Комиссия Дагестанского
УФАС России по контролю закупок,

Р Е Ш И Л А:

Жалобу Заявителя признать необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


